UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP

     Đắk Nông, ngày

V/v rà soát các văn bản, quy định

nhằm khắc phục “bệnh thành tích”

trong giáo dục

 Kính gửi:   - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 942/BGDĐT-KTTDT ngày 10/3/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tiếp tục rà soát các văn bản, quy định nhằm khắc

phục “bệnh thành tích” trong giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn

vị:

Tiếp tục quán triệt, thực hiện các chỉ đạo của ngành và của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc khắc phục “bệnh thành tích” trong giáo dục; rà soát các văn

bản, quy định do Bộ Giáo dục và Đào tạo, cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp ban

hành theo thẩm quyền để phát hiện các nội dung là nguyên nhân dẫn đến “bệnh

thành tích” trong giáo dục để kịp thời tham mưu, đề xuất điều chỉnh (theo biểu

mẫu đính kèm)

Nhận được Công văn này, các đơn vị tổ chức triển khai và gửi kết quả rà

soát, kiến nghị của đơn vị mình về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Văn phòng để

tổng hợp trước ngày 15/4/2021.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

MẪU BÁO CÁO KẾT QUẢ RÀ SOÁT

(Kèm theo Công văn số: 942 /BGDĐT-TĐKT ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

1. Rà soát các văn bản, quy định dẫn đến “bệnh thành tích” trong giáo dục (bao gồm các văn bản do Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, Bộ GDĐT, cơ quan chủ quản và của đơn vị ban hành)

T

T

Tên văn bản,

Cơ quan, ngày ban

hành

Nội dung dẫn đến “bệnh thành

tích”

Đề xuất sửa đổi, thay thế Lý do

1.  Nhóm các văn bản quy định về nhà giáo

1.1

1.2

…

2.  Nhóm các văn bản quy định về đánh giá xếp loại học sinh và tuyển sinh đầu cấp

2.1

2.2

…

3.  Nhóm các văn bản quy định về công tác phổ cập giáo dục

3.1

3.2

…

4.  Nhóm các văn bản quy định về các cuộc thi của giáo viên và học sinh

4.1

4.2

2

.

5.  Nhóm các văn bản quy định về trường đạt chuẩn quốc gia và kiểm định chất lượng giáo dục

5.1

5.2

…

6.  Nhóm các văn bản quy định về thi đua, khen thưởng

6.1

6.2

…

7 Nhóm các văn bản khác (nếu có)

7.1

7.2

..

         2. Rà soát các nguyên nhân khác dẫn đến “bệnh thành tích” trong giáo dục

         3. Đề xuất các giải pháp nhằm khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục

         3.1. Các giải pháp cấp Chính phủ, cấp Bộ, cấp cơ quan chủ quản trực tiếp

         3.2. Các giải pháp cấp cơ quan/đơn vị.

		KienDN
	2021-03-16T10:06:18+0700
	Sign

		KienDN
	2021-03-16T13:25:24+0700
	Sign

		Văn thư
	2021-03-16T14:05:09+0700
	Test

		Văn thư
	2021-03-16T14:05:10+0700
	Test

		Văn thư
	2021-03-16T14:05:20+0700
	Test